EMENDAS MODIFICATIVAS - CE Nº

PROJETO DE LEI DO SENADO Nº 153/2010

              EMENDA Nº        - CE

Dê-se à ementa e ao Art. 1º do projeto de Lei do Senado nº 153, de 2010,
a seguinte redação:

Denomina Eclusas Senador
Gabriel Hermes Filho, as
eclusas da Usina Hidrelétrica
de Tucuruí, Pará.

Art. 1º Passa a ser denominada de Eclusas Senador Gabriel Hermes
Filho, as Eclusas da Usina Hidrelétrica de Tucuruí, localizada na cidade de mesmo
nome, no Estado do Pará.

JUSTIFICATIVA

 A presente emenda visa manter a merecida homenagem ao Senador Gabriel

Hermes Filho, que tanto defendeu e lutou pelas Eclusas do Usina Hidrelétrica de

Tucuruí, sem alterar a denominação da Usina Hidrelétrica de Tucuruí, denominação

já conhecida nacional e internacionalmente.

Sala das Sessões,

Senador Flexa Ribeiro

	EMENDAS MODIFICATIVAS - CE Nº